

**PROTOKÓŁ NR 37/13  
Z SESJI RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO  
ODBYTEJ W DNIU 30 GRUDNIA 2013 ROKU**

Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 12<sup>00</sup>, a zakończyły o godz. 13<sup>05</sup>.

Posiedzenie odbyło się w auli Starostwa Powiatowego w Złotowie, przy al. Piasta 32.

Obrady otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Powiatu Złotowskiego Jadwiga Harbuzińska - Turek. Na podstawie listy obecności stwierdziła, że w sesji uczestniczy 15 radnych, a zatem Rada jest zdolna do podejmowania prawomocnych uchwał.

W chwili otwarcia sesji nieobecni byli radni: Elżbieta Kozicz, Rafał Klóska, Andrzej Pietrzak i Sławomir Wilowski

Lista obecności radnych oraz lista osób zaproszonych na sesję zostały dołączone do protokołu.

Przewodnicząca Rady J. Harbuzińska - Turek poinformowała, że sesja została zwołana na wniosek Zarządu Powiatu, który wraz z wnioskiem o zwołanie sesji przedstawił porządek obrad.

Dodatkowo w dniu sesji Zarząd Powiatu wniósł o rozszerzenie porządku obrad o punkt: *Przyjęcie stanowiska w sprawie planów likwidacji Powiatowych Inspektoratów Nadzoru Budowlanego i powołania inspektoratów terenowych.*

Wniosek został przyjęty przez Radę jednogłośnie, liczbą 15 głosów.

Porządek obrad sesji obejmował:

- 1/ Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2/ Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
- 3/ Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie lokalu w użyczenie Związkowi Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych Rada Powiatowa w Złotowie.
- 4/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Złotowskiego na 2013 rok.
- 5/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Złotowskiego na 2013 rok.
- 6/ Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie lokalu w użyczenie Wielkopolskiemu Oddziałowi Okręgowemu Polskiego Czerwonego Krzyża w Poznaniu Oddział Rejonowy w Złotowie.
- 7/ Przyjęcie stanowiska w sprawie planów likwidacji Powiatowych Inspektoratów Nadzoru Budowlanego i powołania inspektoratów terenowych.
- 8/ Wnioski i oświadczenia radnych.
- 9/ Zamknięcie sesji.

**Pkt 2/ Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**

Przewodnicząca Rady Jadwiga Harbuzińska – Turek oznajmiła, że protokół został sporządzony w terminie określonym w Statucie Powiatu i wyłożony radnym do wglądu. Do chwili otwarcia obrad nie zgłoszono uwag.

W głosowaniu protokół został przyjęty jednogłośnie liczbą 15 głosów.

**Pkt 3/ Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie lokalu w użyczenie Związкови Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych Rada Powiatowa w Złotowie.**

Godz. 12<sup>10</sup> na posiedzenie przybyła radna Elżbieta Kozicz.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że przed sesją odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu, która jednogłośnie liczbą 6 głosów, pozytywnie zaopiniowała przedmiotową uchwałę.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Karol Pufal odczytał projekt uchwały.

Z braku uwag i zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca J. Harbuzińska - Turek zarządziła głosowanie, w którym radni jednogłośnie, liczbą 16 głosów przyjęli uchwałę.

Uchwała nr XXXVII/267/2013 stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

**Pkt 4/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Złotowskiego na lata 2013 – 2030.**

Przewodnicząca Rady poinformowała, że przed sesją odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu, która stosunkiem głosów: 5 za, przy 1 wstrzymującym, pozytywnie zaopiniowała przedmiotową uchwałę.

Skarbnik Powiatu G. Piękoś poinformował, że:

- w projekcie wprowadzono zmiany porządkowe w planach finansowych podległych jednostek oraz usunięto błędy planistyczne;
- zmiany dotyczą zmniejszenia plan dochodów i wyniku finansowego, co wywołuje konieczność wskazania sposobu sfinansowania deficytu;
- nie wpłynęła ostatnia transza dofinansowania za zadanie, które zostało zakończone półtora roku temu, stąd występuje konieczność zmniejszenia dochodów o kwotę 548.300 zł – środki mają wpłynąć w I kwartale 2014 roku;
- zmniejszamy kwoty z tytułu udział w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa PIT i CIT, odpowiednio o 200.000 zł i 100.000 zł – z wnioskiem o zwrot zwrócił się urząd skarbowy i jest to konsekwencją złożenia korekty zeznań podatkowych z ostatnich 5 lat przez jedną z firm działającą na terenie naszego powiatu; będzie to miało także negatywne przełożenie w przyszłym roku, w którym będziemy zmuszeni zwrócić kolejne 5 rat;
- zmniejszając dochody, bez zmniejszenia wydatków, zmienia się planowany wynik finansowy i deficyt budżetowy;
- sfinansowanie deficytu, zgodnie z decyzją Zarządu Powiatu, nastąpi z wolnych środków na rachunku bankowym powstałych po rozliczeniu ubiegłego roku;
- powyższa zmiana wpłynie na pogorszenie wskaźników w wieloletniej prognozie finansowej w 2014 i 2015 roku, jednak ta uchwała będzie obowiązywała jeszcze dwa dni, a w przyszłym roku wynik finansowy będzie już lepszy i wskaźniki w nowej prognozie będą w normie.

Radny J. Podmokły poinformował, że Rada Powiatu nie miała wpływu na udział w podatku PIT i CIT, jednak na sesji przed świętami głosowaliśmy nad zupełnie innym budżetem, a różnica wynosi ok. 1 mln zł. Radny oznajmił, że taka sytuacja nie powinna mieć miejsca, w związku z czym wstrzyma się od głosu.

Starosta R. Goławski poinformował, że Zarząd przewidywał, że wpływy z podatków mogą być mniejsze oraz, że nie uda się rozliczyć dotacji za termomodernizację budynków użyteczności publicznej, jednak taka sytuacja podyktowana jest koniecznością zachowania odpowiednich procedur prawnych, żeby Radzie Powiatu nie zarzucono działania niezgodnego z prawem.

Radny R. Duszara stwierdził, że następny rok nie będzie inny od obecnego i ponownie wpływy z podatków PIT i CIT będą przeszacowane przez Ministra Finansów, jednak jest przeciwny ukrywaniu pieniędzy na tzw. „czarną godzinę”, ponieważ jest to oszukiwanie radnych.

Wicestarosta T. Fidler poinformował, że deficyt wynikał z nie przekazania ostatniej transzy dotacji oraz z mniejszych wpływów z podatku dochodowego, czego nie można było dokładnie przewidzieć i nie należy tutaj mówić o oszukiwaniu Rady przez Zarząd. Ponadto na Komisji Budżetu przed poprzednią sesją taka informacja była przekazana.

Radny R. Sikora poinformował, że w lutym kwota subwencji oświatowej może się zmienić, jednak Rada Powiatu musiała zatwierdzić subwencję w wysokości podanej przez Ministra Finansów, podobnie jest z kwotą z podatków. Oznajmił, że budżet powiatu na koniec roku musi być zrównoważony i dobrze, że dysponujemy wolnymi środkami na pokrycie deficytu.

Radny K. Bieluszko poinformował, że przez 3 kadencje nikt się nie zastanawiał nad finansami i wydatkowaniem środków budżetowych; w IV kadencji zadłużenie osiągnęło poziom graniczny i dobrze, że Skarbnik Powiatu znalazł w budżecie środki na pokrycie deficytu.

Radny J. Podmokły poinformował, że jego intencją było, aby wstrzymać się z decyzją o przyjęciu budżetu do momentu, kiedy znane będą ostateczne kwoty podatków PIT i CIT oraz do potwierdzenia informacji, czy wpłynie dotacja z termomodernizacji. Obecnie jest to zupełnie inny budżet, od tego przyjmowanego przed świętami.

Skarbnik G. Piękoś poinformował, że:

- dyskutujemy o zmianie budżetu na 2013 rok, który obowiązuje tylko do jutra, natomiast budżet roku przyszłego jest skalkulowany w oparciu o dane, które się nie zmieniły od 17 grudnia 2013 r.;
- aby mieć pełne dane uchwała budżetowa powinna być zatwierdzana w marcu, ewentualnie w lutym, gdyż dopiero wówczas dysponujemy pełnymi informacjami;
- plan dochodów to prognoza, natomiast plan wydatków to określony limit;
- zmieniająca się kwota deficytu stanowi mniej niż 2% budżetu, natomiast ewentualne korekty kwoty podatku, które się przełożą na budżet roku przyszłego, to mniej niż 0,5 % kwoty budżetu;
- budżet przyszłego roku jest skalkulowany z bardzo dużą ostrożnością;
- powiat nie ma możliwości skredytowania deficytu.

Godz. 12<sup>40</sup> na posiedzenie przybył radny Sławomir Wilowski.

Starosta R. Goławski poinformował, że wolne środki w roku budżetowym wprowadzane są do budżetu w pierwszym kwartale, bądź w pierwszym półroczu roku następnego; w uchwale przedstawiona jest prognoza dochodów i nie mamy pewności, czy te założenia będą miały odzwierciedlenie w rzeczywistości, podobnie było by w styczniu.

Radny R. Duszara oznajmił, że popiera, że przyszły budżet zakłada wariant oszczędnościowy, jednak niejednokrotnie apelował, aby do wszystkich radnych docierały takie informacje, jak np. o wolnych środkach, gdyż członkowie Komisji Budżetu nie przekazują informacji pozostałym radnym.

Starosta R. Goławski oznajmił, że radni otrzymają taką informację, jeśli będzie taka konieczność i jeśli wystąpi np. taka sytuacja jak obecnie.

Wiceprzewodniczącą Rady Powiatu Karol Pufal odczytał projekt uchwały.

Z braku uwag i zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca J. Harbuzińska - Turek zarządziła głosowanie, w którym radni stosunkiem głosów: 16 za, przy 1 wstrzymującym przyjęli przedmiotową uchwałę. Uchwała nr XXXVII/268/2013 stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.



**Pkt 5/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Złotowskiego na 2013 rok.**

Przewodnicząca Rady poinformowała, że przed sesją odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu, która stosunkiem głosów: 5 za, przy 1 wstrzymującym, pozytywnie zaopiniowała przedmiotową uchwałę.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Karol Pufal odczytał projekt uchwały.

Z braku uwag i zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca J. Harbuzińska - Turek zarządziła głosowanie, w którym radni przyjęli przedmiotową uchwałę stosunkiem głosów 16 za przy 1 wstrzymującym. Uchwała nr XXXVII/269/2013 stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

**Pkt 6/ Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie lokalu w użyczenie Wielkopolskiemu Oddziałowi Okręgowemu Polskiego Czerwonego Krzyża w Poznaniu Oddział Rejonowy w Złotowie.**

Przewodnicząca Rady poinformowała, że przed sesją odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu, która jednogłośnie liczbą 6 głosów, pozytywnie zaopiniowała przedmiotową uchwałę.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Karol Pufal odczytał projekt uchwały.

Z braku uwag i zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca J. Harbuzińska - Turek zarządziła głosowanie, w którym radni przyjęli przedmiotową uchwałę jednogłośnie, liczbą 17 głosów. Uchwała nr XXXVII/270/2013 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

**Pkt 7/ Przyjęcie stanowiska w sprawie planów likwidacji Powiatowych Inspektoratów Nadzoru Budowlanego i powołania inspektoratów terenowych.**

Wicestarosta T. Fidler poinformował, że to stanowisko jest wyrazem negatywnej opinii nt. planów scentralizowania inspekcji podległych wojewodom.

Starosta R. Goławski oznajmił, że niedawno Rada Powiatu podjęła stanowisko, wyrażając negatywną opinię w sprawie likwidacji Sądu Rejonowego w Złotowie, które przyniosło pozytywny efekt, w związku z czym ma nadzieję, że również to stanowisko przyczyni się do zaprzestawiania działań w sprawie centralizacji inspekcji.

Z braku uwag i zgłoszeń do dalszej dyskusji Przewodnicząca J. Harbuzińska - Turek zarządziła głosowanie, w którym radni jednogłośnie, liczbą 17 głosów przyjęli stanowisko, w brzmieniu, jak załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

**Pkt 8/ Wnioski i oświadczenia radnych.**

Radny J. Podmokły poinformował, że Komisja Rewizyjna informowała o nadmiernym zadłużeniu powiatu i dobrze że Skarbnik Powiatu przewidział taką sytuację i zabezpieczył środki.

Pan Jerzy Wańke Prezes Polskiego Klubu Ekologicznego Powiatowego Koła w Złotowie poinformował, że w każdej gminie powiatu złotowskiego powstają koła Polskiego Klubu Ekologicznego.

**Pkt 9/ Zamknięcie sesji.**

Z braku dalszych zgłoszeń do dyskusji i wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady J. Harbuzińska zamknęła obrady XXXVII sesji o godz. 13<sup>05</sup>.

PRZEWODNICZĄCA RADY  
  
Jadwiga Harbuzińska-Turek